АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2018    г. Минусинск    № 883 - п

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского района от

19.07.2018 № 468-п «Об утверждении Порядка выдачи разрешения главой

Минусинского района на участие муниципальных служащих администрации

Минусинского района на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в

состав ее коллегиального органа управления»

Руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению от 19.07.2018 № 468-п «Об утверждении

Порядка выдачи разрешения главой Минусинского района на участие

муниципальных служащих администрации Минусинского района на безвозмездной

основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа

управления» внести следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. К некоммерческим организациям для целей Порядка относятся

общественные организации (кроме политической партии), органы

профессионального союза, в том числе выборные органы первичной профсоюзной

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате

избирательной комиссии муниципального образования, жилищные, жилищно-

строительные, гаражные кооперативы, садоводческие, огороднические и дачные

потребительские кооперативы, товарищества собственников недвижимости (далее

- некоммерческая организация)»;
в подпункте 2 пункта 7 слова «гражданскому служащему» заменить словами

«муниципальному служащему».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы - руководителя управления делами И.Ф. Малей.

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации

Минусинского района в сети «Интернет» в разделе «Муниципальная служба».

4. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава района  Е.В. Норкин